
Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal.
com Lei Complementar  nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o

 Acórdão  nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

 ANO: 2011  |  EDIÇÃO N° 081  |  SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 20 de outubro de 2011  |  PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digit almente

DECRETO Nº. 043/2011

SÚMULA: Nomeia os Membros do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente-CMDCA

O Prefeito Municipal de Santana do Itararé no uso de suas atribuições
legais que lhe confere a constituição.

DECRETA
 Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –CMDCA

Representante Governamentais:
Secretaria da Educação -Dalila Aparecida da Silva
Suplente - Silvana de Souza
Secretaria da Saúde – Marisa Alexandre Martins
Suplente - Alice das Brotas Guimarães Sene
Secretaria Municipal da Assistência Social- Claudinéia de Fátima Izac
Coutinho
Suplente - Vanessa Rita de Cássia Fermino
Secretaria Municipal de Finanças - Márcia Miguel
Suplente – Pedro Bernardo da Luz
Secretaria Municipal de Administração - Zandro César Ferreira Alves
Suplente –Tereza Iolanda Maia Izac

Representante não-governamentais:
A.P.A.E - Maria de Lourdes Natalino
Suplente – Silvana Aparecida de Azevedo
Sindicato dos Trabalhadores Rurais - Leoni do Carmo Almeida
Suplente - Leonilda Maia
Pastoral da Criança – Aparecida dos Santos Morais
A.P.R. Associação dos Produtos Rurais – Jose Rafael de Souza
Suplente – Maria de Lourdes do Amaral
Asilo São Vicente de Paula – Paulo Aparecido izac
Suplente – Natalia Marcondes Izac

Art.2º-Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ,
EM 20 DE OUTUBRO DE 2011.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 001/2011

Encontra – se aberta na Câmara Municipal de Santana do Itararé,
Estado do Paraná, o PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2011, TIPO
MENOR PREÇO, objetivando á aquisição de materiais de
construções em gerais e vidros temperados inclusive ferragens e
colocação p ara construção do Prédio do Poder Legislativo deste

Município , conforme especificado no anexo I do edital. O
credenciamento dos representantes das empresas interessadas será
no dia 04/11/2011 (sext a–feira), até às 08:45 horas,  e a abertura da
sessão pública com recebimento dos envelopes com “proposta de
preços”, “documentos de habilitação” e abertura dos envelopes de
“proposta de preços”, 04/11/2011 (sext a-feira), às 09:00 horas . O edital
em inteiro teor estará a disposição dos interessados, de segunda à
sexta-feira das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00
horas, no recinto da Câmara Municipal no Paço Municipal localizado a
Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP. 84.970-000, Município
de Santana do Itararé, Telefone: (43) 3526.1302. O edital será fornecido
a partir do dia 20 de outubro de 201 1 no Departamento de licitações
na Câmara Municipal e seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOÁS FERRAZ MICHETTI
PRESIDENTE

Link para imprimir edital:

www.santanadoitarare.net/diariooficial/imprimir_edital/
imprimir_edital.pdf


